
UCHWAŁA NR LIX/337/2023 
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA 

z dnia 11 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Żerków 

Na podstawie  art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postepowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2022 r., poz 2000 ze zm.), Rada Miejska Żerkowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę złożoną przez Pana Mariusza Świerkowskiego na działalność 
Burmistrza Miasta i Gminy Żerków, z przyczyn określonych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Żerkowa do zawiadomienia Skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39232801-01D2-4145-BAAC-CE7A0FC866EA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LIX/337/2023 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 11 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Żerków 

Dnia 28 grudnia 2022 roku za pośrednictwem poczty elektronicznej do Urzędu Miasta i Gminy Żerków 
wpłynęła skarga na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Żerków, w której Skarżący zwrócił się 
z zarzutem lekceważenia  przez Organ wykonawczy spraw Sołectwa Miniszew oraz Gminy Żerków. 

W dniu 10 stycznia 2023 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podczas 
którego omówiono w/w skargę. Komisja jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji stwierdziła, że: przedstawione przez Sołtysa Miniszewa Mariusza 
Świerkowskiego zarzuty pod adresem Burmistrza Miasta i Gminy Żerków Michała Surmy są bezpodstawne. 
Burmistrz w żaden sposób nie traktuje lekceważąco spraw Sołectwa Miniszew, a tym bardziej 
nie sprzeniewierza się idei samorządowej. Od początku swojej kadencji dba o rozwój ww. sołectwa, 
świadczą o tym choćby środki finansowe poniesione nie tylko z funduszu sołeckiego, ale również z budżetu 
gminy na inwestycję w kwocie ok. 200 000,00 zł. Obejmowały one m.in. kompleksowy remont Świetlicy 
Wiejskiej wewnątrz i z zewnątrz oraz jej rozbudowę o wiatę. Ponadto zostały przeznaczone środki na jej 
doposażenie w niezbędne meble, sprzęt kuchenny, zakup materiałów do wzmocnienia fundamentów oraz na 
bieżące utrzymanie tj. energia, przeglądy. Na terenie sołectwa dokonywano również napraw dróg, 
przepustów, wymiany hydrantów, obcinania drzew, czyszczenia rowów, koszenia poboczy itp. 

Burmistrz Miasta i Gminy Żerków w żaden sposób nie „torpedował” i nie podważał decyzji organu 
sołectwa jakim jest zebranie wiejskie. Wraz z pracownikami Urzędu dołożył wszelkich starań, aby 
planowane zadania z funduszu sołeckiego w latach 2019 – 2022 zostały zrealizowane. Jedno z zadań 
sołectwa Miniszew na 2021 r. pn. „Wymiana zabezpieczeń przedlicznikowych w świetlicy wiejskiej oraz 
przegląd/przeinstalowanie instalacji elektrycznej” nie udało się zrealizować z przyczyn niezależnych od 
Burmistrza czy pracowników Urzędu, ale zostało ono zrealizowane z budżetu gminy w 2022 r. Natomiast 
zadania, które nie znalazły dodatkowego pokrycia finansowego w budżecie gminy Żerków, zostały 
omówione podczas zebrań sołeckich i z woli zebrania wiejskiego zmienione na inne. Zadaniem Burmistrza 
po otrzymaniu „Wniosku o przeznaczeniu środków z funduszu sołeckiego” jest jego weryfikacja pod 
względem merytorycznym, czy przedsięwzięcia w nim zawarte są zgodne z zadaniami własnymi gminy. 
Realizacja zadań rozpoczyna się w kolejnym roku budżetowym. Dokonywana jest wtedy szczegółowa 
weryfikacja zadań pod względem finansowym. Jeżeli sołectwo nie wykorzysta w pełni zaplanowanych 
środków na dane zadanie ma możliwość zmiany przeznaczenia środków do 31 października danego roku 
budżetowego. Nie wykorzystane środki nie przechodzą na kolejny rok do funduszu sołeckiego tylko 
pozostają w przyszłorocznym budżecie gminy jako nadwyżka. Sytuacja taka dotyczyła wspomnianego 
wyżej zadania sołeckiego zaplanowanego na 2021 rok pn. „Wymiana zabezpieczeń przedlicznikowych 
w świetlicy wiejskiej oraz przegląd/przeinstalowanie instalacji elektrycznej” na które zaplanowano środki 
z funduszu sołeckiego w kwocie 1500,00 zł brutto. Wniosek o określenie warunków zwiększenia mocy do  
Energa Operator S.A. został złożony przez pracownika Urzędu 14 października 2021 roku. Warunki 
przyłączenia wraz z umową zostały wydane 08 listopada 2021 roku. Zgodnie z § 3 pkt 1.1 ww. umowy 
zawartej pomiędzy Gminą Żerków a Energa Operator S.A. prace związane z realizacją Instalacji 
Przyłączanej miały się zakończyć w wyznaczonym terminie do 10.11.2021 r. Jednak zgodnie 
z postanowieniami § 3 pkt 2 ww. umowy prace zostały wydłużone o 14 miesięcy ze względu na budowę 
nowej sieci elektroenergetycznej na terenie sołectwa. Wyjaśnienia w tej kwestii złożył Sekretarz Gminy 
dnia 09.11.2021 r. podczas zebrania sołeckiego, który zadeklarował iż ww. zadanie zostanie wykonane jak 
tylko pozwolą na to warunki techniczne, a koszty zostaną pokryte ze środków pochodzących z budżetu 
gminy do wysokości środków przeznaczonych na ten cel w funduszu sołeckim. Listopadowy termin 
zebrania nie pozwolił już na zmianę przeznaczenia kwoty 1500,00 zł na inne zadanie sołeckie. Przegląd 
elektryczny instalacji świetlicy został zlecony przez Gminę Żerków firmie posiadającej uprawnienia do 
dokonywania tego typu pomiarów i zakończony protokołem nr 25/2022 z dnia 08.02.2022r. Zadanie 
polegające na wymianie zabezpieczeń przedlicznikowych na większe zostało zrealizowane w 2022 roku, 
z budżetu Gminy Żerków poniesiono na ten cel środki finansowe w kwocie 1092,67 zł oraz 2035,65 zł na 
remont rozdzielni wewnętrznej i usunięcie awarii instalacji elektrycznej na świetlicy wiejskiej powstałej 
w wyniku zaniedbań sołtysa pełniącego w tym czasie funkcję gospodarza świetlicy. Wszystkie pytania 
i wątpliwości Pana Sołtysa były wyjaśniane na bieżąco z zachowaniem formy pisemnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39232801-01D2-4145-BAAC-CE7A0FC866EA. Podpisany Strona 1



Nawiązując do zadania wyodrębnionego w funduszu sołeckim na 2022 rok pn. „Zakup i montaż 
oświetlenia ulicznego w obrębie drogi gminnej (działka nr 172/2) z uwzględnieniem usług geodezyjnych” 
nie zostało ono zrealizowane, ponieważ po sporządzeniu kosztorysu inwestorskiego koszty zadania znacznie 
przekraczały kwotę zaplanowaną na ten cel. W funduszu sołeckim zabezpieczono kwotę 18043,37 zł brutto, 
która stanowiła ok. 30 % środków potrzebnych na budowę oświetlenia zgodnego z obowiązującymi 
normami CEN/TR 13201-1:2016-02 oraz PN-EN 13201-3:2016-03 dla drogi gminnej zakwalifikowanej do 
klasy M6. Gmina Żerków nie posiadała zabezpieczonej w budżecie pozostałej kwoty na realizację całości 
zadania. Podczas zebrania wiejskiego w dniu 17.09.2022 r. Burmistrz Miasta i Gminy Żerków wyjaśnił 
sytuację finansową związaną z budową nowego oświetlenia. Mieszkańcy podczas zebrania uznali, iż 
istotniejsze jest wyczyszczenie oraz odbudowa rowów i przepustów na terenie sołectwa oraz wyrazili chęć, 
aby środki z bieżącego funduszu przeznaczyć na oświetlenie innego newralgicznego miejsca lampą solarną. 
Również podczas tego zebrania mieszkańcy sołectwa złożyli wniosek o wyznaczenie nowego gospodarza 
świetlicy, a tym samym odwołanie sołtysa z funkcji gospodarza świetlicy, z powodu utrudniania 
mieszkańcom sołectwa dostępu do korzystania ze świetlicy wiejskiej. Podczas zebrania sołeckiego w dniu 
23.10.2022 r. zebranie wiejskie zadecydowało o zmianie ww. zadania na nowe pn. „Zakup, transport 
i montaż oświetlenia ulicznego w obrębie drogi gminnej przy posesji nr 22 z uwzględnieniem usług 
geodezyjnych” w kwocie 16651,37 zł brutto. Realizacja całego zadania wyniosła 17953,10 zł, co 
przekroczyło zaplanowaną przez sołectwo kwotę, w związku z czym Gmina Żerków dołożyła brakujące 
środki w wysokości 1301,73 zł brutto. 

Pismem z dnia 24 października 2022 r. Burmistrz również poinformował Sołtysa o planowanej wymianie 
oświetlenia na terenie całej gminy na oświetlenie LED oraz możliwości dołożenia dodatkowych opraw na 
istniejących słupach przy ww. drodze gminnej celem poprawienia bezpieczeństwa mieszkańców. 

W odpowiedzi na zarzut Pana Sołtysa dotyczący § 12 ust. 2 statutu Sołectwa Miniszew przyjętego 
uchwałą nr XXVI/218/10 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 29 czerwca 2010 r. cytując treść zarzutu „zebranie 
wiejskie m.in. wtedy jest ważne, gdy jego termin i miejsce zostało podane do wiadomości publicznej 
poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń: sołectwa, urzędu, i na stronie internetowej gminy” mimo, że 
nie było dopilnowane jedno z postanowień dotyczące publikacji w internecie to zgodnie z § 
14 ust. 1 uchwały zebrań wiejskich są prawomocne ponieważ zostały podjęte zgodnie z § 13 ust. 1 lub 
2 ww. statutu. Treść § 12 ust. 2 statutu wskazuje iż „Termin i miejsce zebrania wiejskiego sołtys podaje do 
wiadomości publicznej poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń: sołectwa, Urzędu, i na stronie 
internetowej”.  Brak zamieszczenia informacji o zebraniach wiejskich w internecie nie dotyczy wszystkich 
sołectw i wynikał z faktu, iż niektóre z sołectw dokonywały publikacji informacji o zebraniu wiejskim na 
swoim profilu sołeckim. Zgodnie z § 11 ust. 1 statutu sołectw zebranie wiejskie zwołuje sołtys i to on jest 
odpowiedzialny, aby zostało to zrobione w sposób prawidłowy. Burmistrz nie posiada kompetencji, aby 
unieważniać uchwały zebrań wiejskich, które zostały podjęte zgodnie z § 13 ust. 1 lub 2 ww. statutu. 

Podczas wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa w dniu 11 stycznia 2023 roku 
radni wysłuchali wypracowanej opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i przyjęli stanowisko negatywne 
wobec złożonej skargi. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39232801-01D2-4145-BAAC-CE7A0FC866EA. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



